
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COORDINAMENTO E 

SICUREZZA PER: INTERVENTI SU CORNICIONI SAVIGLIANO 

(OP2017/3 - OP2017/10); NUOVI UFFICI MAXI EMERGENZA 

LEVALDIGI (OP 2021/4); INTERVENTI SICUREZZA 

DISSUASIONE VOLATILI E LINEA VITA EX ENEL SAVIGLIANO 

– STUDIO TECNICO FERRERO GEOM. MARCO – SMART CIG 

MULTIPLI - IMPORTO € 4.987,50 IVA ESENTE. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato sé stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP del 
procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni, con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio 
Tecnico le funzioni di: “… - Gestione programma di spesa di competenza; - 
Coordinamento gare e progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di 
competenza della Struttura; - Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio 
mobiliare e immobiliare;…- Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre 

00000959 del 14/06/202100000959 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Strutture per la predisposizione programmazione annuale acquisizione beni e 
affidamento servizi e lavori; - … Coordinamento manutenzione ordinaria e 
straordinaria sulle apparecchiature tecnico-scientifiche …”, e quindi 
l’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

richiamate le Delibere del Direttore Generale:  

 n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”;  

 n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 V.1 
in forma di provvisorio tecnico”;  

 
Preso atto della necessità di procedere all’affidamento del servizio di 

coordinamento e sicurezza che comprende la redazione dei Piani di Sicurezza 

e Coordinamento (PSC) nonché l’assunzione dell’incarico di Coordinatore della 

Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i seguenti lavori: 

 Realizzazione di nuovi uffici per la Maxi-Emergenza presso l’aeroporto di 
Levaldigi – OP 2021/4 - CUP I41B21001530002 -  SMART CIG 
Z7531EB31D; 

 Intervento ripristino conservativo sulle facciate frontalini, cornicioni, 
velette e tinteggiature del corpo "B" OP 2017/3 e del corpo “C” OP 
2017/10 –  dell'ospedale di Savigliano - CUP I44E13001030005 – 
SMART CIG ZE231EB40F; 

 Fornitura e posa in opera di un sistema di dissuasione volatili e di linea 
vita da installarsi sulla copertura del fabbricato di proprietà dell’ASL CN1 
denominato “Ex-Enel” sito a Savigliano in via Torino 143 – SMART CIG 
Z7431EB4CE; 

 
Visto l’art. 51 comma 1 lett. a) del DL 77/2021 che consente affidamenti diretti 
per servizi di ingegneria e architettura in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 
n. 50/2016, per importo fino a € 139.000,00.  
Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza a € 5.000,00 la soglia oltre 

la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 

gli acquisti di beni e servizi. 

Preso atto di quanto sopra è stato richiesto un preventivo di spesa per i servizi 

sopra descritti allo Studio Tecnico FERRERO geom. MARCO con sede a 

Savigliano (CN) in via della Morina 2/A - P.IVA 03213360047 e C.F. 

FRRMRC86P20I470M. 

Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Rilevato che lo Studio Tecnico FERRERO geom. MARCO ha presentato le 

proprie offerte economiche agli atti della S.C. Servizio Tecnico come di seguito 

dettagliato: 

 

Constatato che la somma delle tre offerte corrisponde a un importo complessivo 

di € 4.750,00 esente IVA oltre 5% di Cassa Geometri per un totale di € 4.987,50 

e che tale offerta si ritiene congrua ed economicamente vantaggiosa in quanto la 

determinazione dell’importo di stima del servizio richiesto, valutato sulla scorta 

delle tariffe professionali massime applicabili di cui al D.M. Ministero della 

Giustizia 17 giugno 2016 “Approvazione delle Tabelle dei corrispettivi 

commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai 

sensi dell’art. 24, comma 8 del D.lgs. n. 50/2016”, porterebbe ad un importo 

massimo complessivo pari a € 12.912,69 oltre 5% di Cassa Geometri ; 

LAVORI OGGETTO DEL PSC N. PROTOCOLLO 

IMPORTO 
OFFERTO 

(esente 
IVA) 

Realizzazione di nuovi uffici per 
la Maxi-Emergenza presso 
l’aeroporto di Levaldigi – OP 
2021/4 - CUP 
I41B21001530002 -  SMART 
CIG  Z7531EB31D 

 ASLCN1|28/05/2021|0060383/A €   1.700,00 

Intervento ripristino conservativo 
sulle facciate frontalini, 
cornicioni, velette e tinteggiature 
del corpo "B" OP 2017/3 e del 
corpo “C” OP 2017/10 –  
dell'ospedale di Savigliano CUP 
I44E13001030005 – SMART 
CIG  ZE231EB40F 

  
ASLCN1|28/05/2021|0060288/A 

€   2.300,00 

Fornitura e posa in opera di un 
sistema di dissuasione volatili e 
di linea vita da installarsi sulla 
copertura del fabbricato di 
proprietà dell’Asl Cn1 
denominato “Ex-Enel” sito a 
Savigliano in via Torino 143 – 
SMART CIG  Z7431EB4CE 

  
ASLCN1|31/05/2021|0060812/A 

€     750,00 

Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Vista la regolarità contributiva alla data 31.05.2021 - Protocollo 000547627 

Cassa Geometri - del geom. MARCO FERRERO codice fiscale 

FRRMRC86P20I470M matricola 846787X del Collegio dei Geometri della 

Provincia di Cuneo (CN); 

Preso atto della dichiarazione, agli atti della SC Servizio Tecnico, dello Studio 

Tecnico geom. Marco Ferrero relativo all’applicazione del regime fiscale dei 

minimi, la prestazione professionale di cui al presente atto risulta esente 

dall’applicazione dell’IVA; 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 

situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 

6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 

comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 

che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 

Comportamento”;  

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 

supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 
 

secondo quanto indicato in premessa e che qui si ritiene integralmente 

riportato, 

 

1. di confermare sé stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, 
quale Responsabile del procedimento; 

 
2. di affidare il servizio di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 

del DL 77/2021 in deroga all’art. 36 comma 2 D.lgs. 50/2016 allo Studio 
Tecnico FERRERO geom. MARCO con sede a Savigliano (CN) per 
l’importo complessivo di € 4.750,00 oltre il 5% Cassa Geometri pari a € 
237,50 per un totale di 4.987,50 IVA Esente per gli interventi così suddivisi: 

 Realizzazione di nuovi uffici per la Maxi-Emergenza presso l’aeroporto di 
Levaldigi – OP 2021/4 - CUP I41B21001530002 -  SMART CIG 
Z7531EB31D Importo contrattuale di € 1.700,00 oltre il 5% Cassa 
Geometri pari a € 85,00 per un totale di € 1.785,00; 

Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 Intervento ripristino conservativo sulle facciate frontalini, cornicioni, 
velette e tinteggiature del corpo "B" OP 2017/3 e del corpo “C” OP 
2017/10 –  dell'ospedale di Savigliano CUP I44E13001030005 – SMART 
CIG ZE231EB40F  Importo contrattuale di € 2.300,00 oltre il 5% Cassa 
Geometri pari a € 115,00 per un totale di € 2.415,00; 

 Fornitura e posa in opera di un sistema di dissuasione volatili e di linea 
vita da installarsi sulla copertura del fabbricato di proprietà dell’Asl Cn1 
denominato “Ex-Enel” sito a Savigliano in via Torino 143 – SMART CIG  
Z7431EB4CE Importo contrattuale di € 750,00 oltre il 5% Cassa 
Geometri pari a € 37,50 per un totale di € 787,50; 

 
3. di dare atto che la spesa calcolata e definita in € 4.987,50 IVA esente 

derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 1.12.02.11 
“Valore originale beni indisponibili” così di seguito riportato: 

 

Anno 

competenza 

Nome 

del 

Budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo 

IVA esente 

2021 IMM 1.12.02.11 

Valore originale 

beni 

indisponibili 
€ 4.987,50 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 

l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori; 

 

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021Segue Determinazione n. 00000959 del 14/06/2021


